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ترامپ اعلام کرد؛
افزایش تعرفه تجاری علیه چین

رئیس جمهوری آمریکا ضمــن ابراز رضایت از 
پیشرفت در مذاکرات تجاری با چین اعلام کرد که 
ضرب الاجل افزایش تعرفه واردات کالاهای چینی 

را تمدید می کند.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از به تعویق 
انداختن افزایش تعرفه تجــاری واردات کالاهای 
چینی که قرار بود از اول مارس )دهم اســفند ماه( 

اعمال شود، خبر داد.
ترامپ در پیامی توئیتری ضمن ابراز رضایت 
از مذاکرات جاری تجاری با چیــن، اعلام کرد در 
مسائل مهم ساختاری ازجمله صیانت از مالکیت 
معنوی، انتقال فناوری، کشاورزی، خدمات، ارز و 
بسیاری دیگر از زمینه ها پیشرفت اساسی حاصل 

شده است.
وی افزود: درنتیجه این گفت وگوهای ثمربخش، 
افزایش تعرفه های آمریکا که در حال حاضر برای اول 
مارس )دهم اسفند ماه( برنامه ریزی شده را به تعویق 

خواهم انداخت.
 رئیس جمهوری آمریــکا همچنین تأکید کرد 
دو طرف برای دستیابی به توافق نهایی در دیداری 
میان وی و شی جین پینگ همتای چینی اش در 
اقامتگاه ترامپ موســوم به ماره لاگو برنامه ریزی 

می کنند.
مذاکرات دو روزه تجاری چین و آمریکا که قرار 
بود روزهای پنجشنبه و جمعه در واشنگتن برگزار 
شود به مدت دو روز دیگر تمدید شد و کارشناسان 
معتقدند دو کشور ضمن دستیابی به پیشرفت در 
مذاکرات، وارد مرحله نهایی و حساس تنظیم اسناد 

تفاهم نامه ها شده اند.
پس از مذاکرات دو روزه در سطح وزیران که در 
واشنگتن انجام شــد، رئیس جمهوری آمریکا روز 
جمعه به وقت محلی، با لیو خه معاون نخست وزیر 
چین که سرپرست هیأت این کشور را به عهده دارد 

ملاقات کرد.
مذاکرات تجاری و اقتصادی بین چین و آمریکا در 
طول یک سال گذشته با فراز و فرودهای بسیار همراه 
بوده است اما با توجه به توافق مهم رهبران دو کشور، 
نمایندگان دو طرف در ششمین دور رایزنی ها که 
هفته گذشته در پکن برگزار شد توانستند به یک 
توافق اصولی برسند که بر اساس آن قرار شد ضمن 
ادامه بررســی ها تنظیم و نگارش سند تفاهم نامه 

تجاری و اقتصادی دو کشور را آغاز کنند.

ترامپ معتقد است چین با سرقت حق مالکیت 
معنوی و تبعیض تجاری، شــرکت های خارجی و 
آمریکایی را تحت فشار می گذارد و کالاهای ارزان 
قیمت را با پرداخت یارانه به کشورهای دیگر صادر 
می کند. او در مرحله اول برای کاستن از مازاد تجاری 
375 میلیارد دلاری چین، بــر 250 میلیارد دلار 
کالای چینی تعرفه 10 تــا 25 درصد وضع کرد اما 
اعلام نمود در آینده ممکن است در صورت تشدید 
رویارویی تجاری، 275 میلیــارد دلار دیگر از این 
کالاها را مورد تعرفه قرار دهــد. درنهایت در پایان 
سال 2018 میلادی ســران دو کشور برای 90 روز 
آتش بس اعلام کردند ترامپ تهدید کرده است اگر 
طرفین در این مدت به توافق دائمی نرسند بر سایر 

کالاهای چینی نیز تعرفه اعمال خواهد کرد.
طرفین در این مدت چندین دور از گفت وگوهای 
تجاری و اقتصــادی را برگزار کرده انــد که به نظر 
می رسد هفتمین دور مذاکرات در واشنگتن آخرین 
دور آن باشد و بر این اساس اگر توافقی حاصل نشود 
این آتش بس موقتی، دیگر تمدید نخواهد شد و سال 
2019 میلادی شاهد رویارویی جدی تر اقتصادی و 

تجاری چین و آمریکا خواهیم بود.
حجم تجارت دو کشــور که در ســال 1979 
میلادی 5 میلیارد دلار بود در سال 2017 میلادی 
به 580 میلیون دلار رسیده است که برابر با روزانه 
حدود 1.5 میلیارد دلار اســت، روزانه 14 هزار نفر 
برای کار، تحصیل و تفریح میان دو کشور از طریق 

هواپیما تردد می کنند.
در طول 40 سال گذشــته که روابط رسمی دو 
کشور برقرارشده است سرمایه گذاری دوجانبه نیز 
از تقریباً صفر به بیش از 230 میلیارد دلار افزایش 

یافته است.
حل مســائل تجاری و اقتصادی چین و آمریکا 
به عنوان دو جامعه اقتصادی بزرگ جهان بســیار 
پیچیده است و دستیابی به توافق ظرف 90 روز کاری 
بسیار دشوار خواهد بود اما باوجود همه مشکلات، 
باید تا پایان راه تلاش کرد راهی که برای رسیدن به 

آن فقط چند روز دیگر باقی است.
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برخی اخبار از ورود سه هزار عنصر 
داعش از سوریه به عراق حکایت دارد و 
نماینده پارلمان این کشور نیز با اشاره به 
این مسئله، از سکوت بغداد در قبال این 

اخبار انتقاد کرد.
رونــد تحویــل گرفتــن عناصر 
تروریستی داعش توســط مسئولان 
عراقی از شــبه نظامیان کرد موســوم 
بــه نیروهــای دموکراتیک ســوریه 
تحت الحمایه آمریکا همچنان ادامه دارد.

شــبکه خبــری الفــرات عراق 
گزارش داد 231 عنصر عراقی داعش 
از شــهرک الباغوز واقع در اســتان 
دیرالزور شرق سوریه تحویل نیروهای 

عراقی شدند.
به گزارش الفرات، ائتلاف موسوم به 
ضد داعش به رهبــری آمریکا این افراد 
را تحویل گــردان 37 ارتش عراق داد و 
به مرکز بازداشتی منتقل شدند که برای 
این تروریست ها تدارک دیده شده است.

یک منبــع امنیتی عراقــی نیز که 

نخواست نامش فاش شــود، اعلام کرد  
عراق طــی روزهای آتــی، گروه های 
دیگری از داعش را تحویل خواهد گرفت.

گروه رسانه امنیتی عراق اعلام کرد  
نیروهای کرد 500 داعشــی عراقی را 
در سوریه بازداشــت کرده اند و تاکنون 
280 نفر از آنان تحویل گرفته شده اند تا 
نیروهای دموکراتیک آنان را آزاد نکنند و 
اقدامات قانونی درباره آنان صورت گیرد.
نفوذ مخفیانه بیش از هزار عنصر 

داعش از سوریه به عراق
مســئولان اطلاعاتی عراق و یک 
مســئول نظامی آمریکا اعلام کردند  
عناصر داعش که در سوریه شکست 
خورده اند، بــا عبور از مرزهــا، وارد 
عراق می شوند و همین مسئله باعث 
خواهد شد امنیت شــکننده عراق بر 

هم بخورد.
پایگاه خبری صــوت العراق به نقل 
از این مســئولان گزارش داد طی شش 
ماه گذشته بیش از هزار عنصر داعش از 

مرزهای سوریه وارد عراق شدند.
یکی از مســئولان اطلاعاتی عراق 
می گوید شــمار تروریست های مسلح 
در این کشور حدود پنج تا هفت هزار نفر 
است که در مناطق بیابانی و صعب العبور 

مخفی شده اند.
ورود سه هزار داعشی به عراق با 

نظارت آمریکا
درباره خروج عناصر داعش از سوریه، 
حســن العلو نماینده اســتان نینوا در 
پارلمان عراق اعلام کرد این عملیات با 

نظارت آمریکا صورت گرفته است.
العلو در صفحــه توئیتر خود اعلام 
کرد  30 کامیون حامل سه هزار عنصر 
داعش با نظارت آمریکا از سوریه خارج 

شدند.
وی با اعلام این پرســش که آیا این 
عناصر وارد صحرای استان الانبار غرب 
عراق شده اند، تأکید کرد: شاید پاسخ این 
پرسش دشوار باشد. بیش از 30 کامیون 
حامل حدود سه هزار داعشی از الباغوز در 

سوریه با نظارت آمریکا و در برابر دیدگان 
جهان خارج شــدند. واقعاً آنان در کجا 

مستقر شدند.
العلو در ادامه تصریــح کرد: اگر این 
موضوع واقعیت داشــته باشد، هدف از 
آن چیســت؟ آیا مرزهای ما تا این حد 
باز است؟ چرا دولت درباره این موضوع 

سکوت کرده است؟

یحیی رسول سخنگوی فرماندهی 
عملیات مشــترک عراق اما اعلام کرد  
خبرهایی که درباره ورود هزار داعشی به 

عراق نقل شده، صحت ندارد.
بازداشت امیر غزوه ها و حامی مالی 

داعش در موصل
در همین راستا، سرویس اطلاعات 
عــراق در بیانیه ای اعلام کــرد؛  موفق 
شده اســت یک عنصر برجسته داعش 
و تروریســت خطرناک را پس از عبور از 
مرزهای سوریه در روســتای نعیم در 
بخش الربیعه واقع در موصل توســط 

نیروهای عراقی بازداشت کند.
به گزارش صوت العــراق، در بیانیه 
این سرویس آمده است در جریان یک 
عملیات توانســته اند در روستای نعیم 
از توافق منطقه ربیعه این تروریســت 
را بازداشــت کنند. بــه گفته اطلاعات 
نظامی عراق، این عنصر داعش که یک 
افراط گرای خطرناک وابســته به گروه 
تروریستی داعش است؛ به خاطر کثرت 
حضورش در عملیات هــای این گروه 
به امیر الغزوات امیــر غزوه ها به معنی 
امیر جنگ ها معروف شــده و ازجمله 
افراد تحت تعقیب بوده اســت. وی به 
دلیل مشارکتش در جنگ های داعش 
علیه نیروهای امنیتی عراق در الانبار به 
این نام شهرت یافت. نیروهای امنیتی 
عراق همچنین اعلام کردند در این شهر 
توانســته اند حامی مالی داعش را که با 
نفت خام این گــروه را تأمین می کرده 
است، بازداشت کنند. این فرد نفت خام 
را در منطقه الکوکجلی در اختیار عناصر 

داعش قرار می داده است.
در این بیانیه همچنین آمده است: 
این تروریست در شماری از جنگ های 
داعش ازجمله حمله به پالایشگاه بیجی 
در سال 2014 میلادی مشارکت داشته 
است. وی چهار برادر دارد که عضو گروه 
تروریستی داعش هســتند به ترکیه و 
ســوریه فرار کرده اند و خواهرزاده اش 
مسئول القاعده در بیجی در سال 2005 

بود.
از ســوی دیگر، نیروهــای امنیتی 

عراق به منظور پیگیری باقی مانده های 
داعش در چارچــوب افزایش فعالیت 
این گروه و انجام عملیات تروریســتی 
علیه غیرنظامیان عملیات نظامی را در 
صحرایی که الانبار، صلاح الدین و نینوا را 

به هم متصل می کند، آغاز کردند.
در همین راستا، ســرهنگ یحیی 
رسول، سخنگوی فرماندهی عملیات 
مشترک عراق تصریح کرد: این عملیات 
نظامی در راســتای افزایــش فعالیت 
داعش و یک روز پس از کشــته شدن 
پنج ماهیگیر عراقی در دریاچه الثرثار از 
توابع استان الانبار توسط عناصر داعش 

صورت گرفت.
محمد الحلبوســی، رئیس پارلمان 
عراق این حادثه تروریستی در نزدیکی 

دریاچه الثرثار را به شدت محکوم کرد.
وی از نیروهــای امنیتی خواســت 
عملیات پیش دســتانه انجام دهند و 
تلاش های اطلاعاتی به ویژه در مناطق 

آزاد شده را افزایش دهند.
از سوی دیگر، اداره اطلاعات نظامی 
عراق اعلام کرد کــه نیروهایش موفق 
شدند یک انبار مهمات داعش در منطقه 
النعیمیه از توابع شهرستان الفلوجه را 
کشف کنند که در داخل آن 2۶5 بمب 

مختلف و در حجم های متنوع بود.
اداره اطلاعات نظامــی عراق اعلام 
کرد نیروهایش همچنین موفق شدند 
ســه تونل متعلق به داعش کــه از آن 
برای مخفی شدن استفاده می کردند، 

کشف کنند.

مداخله آمریکا سبب شد؛

انتقال و نفوذ نیروهای داعش از سوریه به عراق

خبر

رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین در 
نشست ســران کشــورهای عربی-  اروپایی در 
شرم الشیخ مصر گفت: تلاش های آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای عادی سازی روابط با کشورهای 
عربی و اسلامی، صلح و امنیت برای تل آویو درپی 

نخواهد داشت.
به نقل از رســانه های خبری، محمود عباس 
گفت: هرگونه طرحی که به ایجاد کشور فلسطین 

به پایتختی قدس ختم نشود، موفق نخواهد بود.
وی اجرای طرح سازش عربی درباره فلسطین 
را که در ســال 2002 به تصویب رسید، خواستار 
شد و گفت: این طرح تنها راه برای برقراری صلح 

به شمار می رود.
عباس با انتقاد از سیاســت های فلسطینی 
ســتیز آمریکا گفت: دولت فعلی آمریکا با توجه 
به اقدام هــای خصمانه در حق فلســطین و زیر 
پاگذاشتن قوانین بین الملل، صلاحیت لازم برای 

ایفای نقش به عنوان یک میانجی در فرآیند صلح 
را ندارد. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
همچنین از کشــورهای اروپایی خواست کشور 
فلسطین را به رسمت شناخته و در این زمینه گام 
بردارند. وی گفت: آیا وقت آن نرسیده کشورهای 
اروپایی که تاکنون کشور فلسطین را به رسمیت 

نشناخته اند دراین باره اقدام کنند؟
وی همچنین از کشــورهای عربی و اروپایی 
خواســت یک شــبکه امن مالی برای فلسطین 
باهدف مقابله با اقدام های رژیم صهیونیستی علیه 

مردم فلسطین در نظر بگیرند.
نشســت دو روزه شرم الشــیخ در یکشنبه 
شــب )پنجم اســفند ماه( در حالــی کار خود 
را آغــاز کرد که نیمــی از رهبران کشــورهای 
عربــی در آن حضــور ندارنــد و ســطح 
 مشــارکت برخــی از کشــورهای اروپایی نیز 

بسیار ضعیف است.

نشست ســران عربی اروپایی در شرم الشیخ 
مصر در حالی با ســخنان عبدالفتاح السیســی 
رئیس جمهوری مصر آغاز شــد کــه اروپایی ها 
پیش ازاین توجه به مسائل امنیتی در همکاری با 

جهان عرب را مورد تأکید قرار دادند.
در ادامــه ایــن مراســم، دونالد توســک، 
رئیس شورای اروپا، ضمن تأکید بر اهمیت موارد 
مورد اشاره رئیس جمهوری مصر، گفت که دو طرف 
همچنین باید برای دستیابی به اهداف توافقنامه 

زیست محیطی پاریس با یکدیگر همکاری کنند.
یادآور می شود، نشســت دو روزه کشورهای 
عربی اروپایی در شهر شرم الشیخ عصر روز یکشنبه 
)پنجم اسفند ماه( سال جاری میلادی با سخنان 
عبدالفتاح سیســی، رئیس جمهوری مصر آغاز 

به کار کرد.
در این نشست مسئولانی از 49 کشور شامل 
21 کشور عربی و 28 کشور اروپایی شرکت دارند.

در نشســت دو روزه شرم الشــیخ که با شعار 
سرمایه گذاری باثبات برگزار می شود، قرار است 
اهدافی همچون تحقق امنیت و ثبات در منطقه، 
کاهش خطرات تروریسم، بهبود روند صلح در یمن، 
لیبی و سوریه، مقابله با مهاجرت غیرقانونی به اروپا 
و کاهش سطح تغییرات آب وهوایی، مشکلات و 
چالش های مشترک میان کشــورهای عربی و 
اروپایی و مسائلی همچون تجارت و سرمایه گذاری 

و درمجموع بحران های منطقه ای در خاورمیانه 
بررسی شود.

این نشســت دو روزه با عنوان سرمایه گذاری 
باثبات برگزار می شود. همچنین سران و نمایندگان 
عضو اتحادیه اروپا و کشورهای عضو اتحادیه عرب 
در این نشست زمینه های توسعه همکاری های 
نظامی، روابط اقتصادی و سرمایه گذاری مشترک 

کشورهای عضو را بررسی می کنند.

محمود عباس:

عادی سازی روابط با کشورهای عربی برای تل آویو امنیت نمی آورد

نخست وزیر انگلیس اعلام کرد نمایندگان پارلمان این 
کشــور برای دومین بار در تاریخ 12 مارس )21 اسفند ماه( 
سال جاری میلادی فرصت خواهند داشت درباره توافقنامه 
سرنوشت ساز خروج این کشــور از اتحادیه اروپا رأی گیری 
کنند. ترزا می که برای شرکت در نخستین نشست مشترک 
سران عرب و اروپا به شرم الشیخ ســفرکرده در گفت وگو با 
خبرنگاران افزود گفت وگوهای مثبتی با سران اتحادیه اروپا 
داشته و قرار است مذاکرات فنی برگزیت از سه شنبه آینده 

)چهاردهم اسفند ماه( آغاز  شود.
وی توضیح داد به این ترتیــب، رأی گیری معنادار درباره 
توافقنامه نهایی برگزیت این هفته در پارلمان انجام نمی شود، 

اما تلاش می کنیم دوازدهم مارس )21 اسفند ماه( صورت 
گیرد. قانون گذاران انگلیس ماه گذشــته بــا اختلاف 230 
رأی در اعتراض به آینده وضع ایرلند شمالی، به پیش نویس 
توافقنامه برگزیت رأی مخالف دادند. نخست وزیر انگلیس در 
تلاش است تا با ایجاد تغییراتی در این توافق رضایت پارلمان 
کشورش را کسب کند، اما او تاکنون با گارد بسته اتحادیه اروپا 

مواجه بوده است.
می در گفت وگو بــا خبرنــگاران ادعا کرد کــه درباره 
نگرانی های نمایندگان مجلس با رهبران اروپا رایزنی کرده و 
به نتایجی دست یافته است. او بااین حال درباره جزئیات نتایج 
صورت گرفته توضیحی نداد. از ســویی نمایندگان مجلس 

انگلیس که نگران خروج بی توافق این کشور از اتحادیه اروپا 
هستند، خواستار تأخیر مهلت قانونی برگزیت، به منظور انجام 

مذاکرات بیشتر با اتحادیه اروپا شده اند.
نمایندگان مجلس عوام انگلیس تاکنون به دو لایحه تأخیر 
برگزیت برای مذاکرات بیشتر با اتحادیه اروپا رأی منفی دادند، 
بااین حال سومین لایحه تأخیر برگزیت قرار است چهارشنبه 
آینده )پانزدهم اسفند ماه( از سوی دو نماینده حزب حاکم و 

مخالف دولت برای سومین بار به رأی گذاشته شود.
هم زمان، سه وزیر دولت انگلیس دیروز با انتشار یادداشتی 
در دیلی میل عنوان کردند که خروج بدون توافق انگلیس از 
اتحادیه اروپا خسارت های فاجعه باری را به اقتصاد، امنیت ملی 
و حتی یکپارچگی انگلیس خواهد زد. آن ها با اشاره به این که 
در روزهای آینده، فرصت برای رســیدن به توافق با اتحادیه 
اروپا و تکمیل مراحل قانونی وجود ندارد، تصریح کردند که 

از لایحه پیشنهادی روز چهارشــنبه )پانزدهم اسفند ماه( 
حمایت می کنند.

نخســت وزیر انگلیس در واکنش به این افزایش فشارها 
برای تمدید مهلت برگزیت گفت: هرازگاهی درباره تمدید 
ماده 50 پیمان لیسبون به گونه ای صحبت می شود که این 
مسئله، مشکل را حل می کند؛ اما چنین نیست چون با این 
کار فقط زمان تصمیم گیری به تأخیر می افتد و درنهایت باید 
تصمیم گیری شــود. تصمیمی که تمام نمایندگان مجلس 

بایستی در آن مشارکت کنند.
کارشناسان معتقدند رأی گیری روز چهارشنبه )پانزدهم 
اسفند ماه( درباره تمدید مهلت برگزیت، منافاتی بارأی گیری 
21 اسفند نخواهد داشــت و چنانچه پیش نویس توافقنامه 
جدید برگزیت دوباره رأی نیاورد، دولت تحت فشار خواهد 

بود تا مهلت برگزیت را به تأخیر بیندازد.

تشدید بحران در انگلیس

برگزیت برای دومین بار به رأی گذاشته می شود

نیروهای امنیتی عراق 
اعلام کردند که در این شهر 

توانسته اند حامی مالی 
داعش را که با نفت خام 

این گروه را تأمین می کرده 
است، بازداشت کنند. این 
فرد نفت خام را در منطقه 

الکوکجلی در اختیار 
عناصر داعش قرار می داد

گروه رسانه امنیتی عراق 
اعلام کرد که نیروهای کُرد 

500 داعشی عراقی را در 
سوریه بازداشت کرده اند 
و تاکنون 280 نفر از آنان 
تحویل گرفته شده اند تا 

نیروهای دموکراتیک آنان 
را آزاد نکنند و اقدامات 

قانونی درباره آنان صورت 
گیرد
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